



حزب حکمتیست (خط رسمی)  
hekmatist.com

## ققنوس پرکنده جناب

پهلوی

فواد عبداللهمی

## رهایی زن، ستون انقلاب آتی

حزب حکمتیست - خط رسمی

"طرح بازسازی ایران در روزهای پس از سرنگونی احتمالی جمهوری اسلامی" توسط رضا پهلوی، در واشنگتن کلید خورد. سناریوی ققنوس قرار است محملی برای جمع شدن "دانشمندان و متخصصان ایرانی" با هدایت شخص رضا پهلوی باشد. قرار است "دانش متخصصان ایرانی برای بازسازی ایران" هدفی باشد که نهایتا ایران را به آبهای آزاد برساند.

۱- در مملکتی مثل ایران که استبداد حاکم است و تحزب سیاسی ممنوع است، همه چیز سیاسی میشود. از دانشمند و سینماگر و شاعر و ورزشکار و خواننده انتظار میرود که موضعی ضد استبدادی و ضد رژیم داشته باشند و افکار مترقیانه به نمایش بگذارند؛ دانشمند و هنرمند با معیارهای سیاسی سنجیده میشوند. ردیف کردن متخصص و شاعر و کشتی گیر و اقتصاددان ... توسط آقای پهلوی به عنوان مقامات عالیه "ققنوس"، قسمتی از پاسخ ایشان به همین انتظارات و توقعات است. چنین پدیده ای در دموکراسی های غربی که تحزب و سیاست جا افتاده است به ندرت دیده میشود. کسی کاری به نظرات سیاسی فلان متخصص و رقااص و سینماگر ندارد. اینها هرکدام نظرات خودشان را دارند و در سیاست مداخله نمیکنند و اگر هم بکنند تاثیر زیادی ندارند و در حاشیه قرار میگیرند. دقیقا بخاطر وجود استبداد در ایران و عدم امکان بروز عقاید سیاسی و فعل و انفعال حزبی است که خود جناب پهلوی نیز با امکاناتی که در اختیار دارد و در اختیارش میگذازند، امکان بروز یافته است. ... صفحه ۴

هشت مارس امسال در ایران، روز اعلام کیفر خواست های سه نسل از جامعه هشتاد میلیونی علیه خشن ترین و شنیع ترین شکل زن ستیزی سیستماتیک و قانونی، مذهبی و قرون وسطایی، و هشت مارس دیگری است. امسال دوستان و دشمنان زن ستیزی در ایران، در دو موقعیت کاملا متفاوت و دگرگون شده ای قرار دارند. ... صفحه ۲

## فقط ما می توانیم

آسو فتوحی

گرانی و راه کار دولت اخیرا مقامات و مسئولین جمهوری اسلامی در برخورد به مسئله گرانی و کمبود ها و همچنین حذف شدن اقلام پایه ای از سفره معیشت مردم ایران که از جمله مرغ و تخم مرغ و نان "کمبود آرد" گوشت و میوه، مباحثی را مطرح کرده اند برای مثال: "مکارم شیرازی: استفاده از سبزیجات را بهتر از استفاده از گوشت حیوانات برشمرد و معده را مرکز بیماریها دانست و افزود: در اخبار شنیده شد که یک چهارم مردم ایران اضافه وزن دارند که این موضوع بیشتر به خاطر غذاهای اضافی است و باید غذاها را کاهش داد و بیشتر آنها را بجویم." و یا اینکه "رئیس اتاق اصناف میگوید: از مردم می خواهیم از گرانی استقبال نکنند، در هیچ جای دنیا مردم برای خرید کالایی که بی دلیل گران شده به سمت فروشگاه ها هجوم نمی برند و مردم با کنترل خرید خود، به ثبات و کاهش قیمت در بازار کمک کنند." (خط تاکید ها از من) دیدن این دست موارد که در این مدت به وفور دیده میشود، فقط به سخره گرفتن شعور بخش وسیعی از مردم و محرومین در جامعه است. دولت اینبار به سیاست مهندسی افکار عمومی با اتکا به ... صفحه ۳

آزادی  
برابری  
حکومت کارگری

رهایی زن...

توازن قوا ازسوی دشمنان به سمت دوستان و قربانیان حاکمیت چهل سال سرکوب خشن زنان، چرخیده است. موقعیتی جدید، با کاراکترها و بازیگران جدید، و با آینده و دورنمایی جدید! دورنمایی که می‌رود به انقلاب آتی ایران شکل دهد! این موقعیت راه، نه دوستی و لابی دولت‌های ریاکار اروپایی با جمهوری اسلامی، نه دشمنی ترامپ و اسرائیل و عربستان با آن، و نه دون کیشوت‌های "اسقاطی" فمینیست-اسلامی و دستجات خوشخیم درون حکومت، متولد نکرده است. شرایط امسال را یکی از متمدانه‌ترین، برحق‌ترین، عادلانه‌ترین و آزادخواهانه‌ترین بخش‌هایی از جامعه، که بعنوان یک طبقه سودآور و ثروت‌آفرین، بیش از همه مورد بی‌عدالتی سیستماتیک قرار گرفته است، فراهم کرده است. طبقه‌ای که رهایی زن، و برابری کامل زن و مرد از قیود هرنوع نابرابری و بردگی، یک رکن انقلاب آتی او در ایران است. جنبش‌های زن در ایران "پسا خیزش دیماه و هفت تپه"، پس از تعرض طبقه کارگر صنعتی به پایه‌های سودآوری سرمایه، نمی‌تواند به چیزی کمتر از رهایی کامل از یوغ حجاب و قوانین اسلامی، این کتیف‌ترین شکل زن‌ستیزی عهد بربریت، که رهایی کامل از نابرابری و تبعیض و بیحقوقی زن در همه عرصه‌های زندگی سیاسی، اجتماعی و اقتصادی، رضایت دهد.

هشت مارس امسال، نه تنها روز اعلام همه‌گیرخواست‌ها علیه بی‌حقوقی زنان، از حجاب و جداسازی جنسیتی و آپارتاید جنسی و بی‌حقوقی مطلق زن در خانواده و محل کار و تحصیل و جامعه، که روز پیمان و تعهد مشترک میلیونی برای ریشه کن کردن کامل نابرابری جنسی، و احیا مقام، موقعیت و منزلت انسانی نیمی از شهروندانی است که به جرم تولد با "جنسیت زن"، بر پیشانی‌شان مهر حقارت و ذلت خورده است. در این راه، بی‌تردید طبقه‌ای که دشمن انسان و انسانیت در ایران را امروز فرسنگها عقب زده است، طبقه کارگر و جنبش سوسیالیستی این طبقه، زن و مرد، پیر و جوان، بیکار و شاغل، وظیفه و وظایف عاجل و سرنوشت‌سازی دارد. طبقه‌ای که در راه و در هرلحظه از راه رهایی خود، نیاز دارد که جامعه، همه شهروندان، و همه کسانی که مورد هرنوع تبعیض و سرکوب و بی

عدالتی اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی قرار گرفته‌اند، را آزاد کند، پرچم دار رهایی زن در انقلاب آتی است که این طبقه در رأس آن است. طبقه‌ای که برای آزادی خود، بخصوص نیاز دارد نیمه دیگر جامعه را، از هر طبقه و قشر و صنف و .. ای، که به خاطر جنسیت مورد سرکوب و ستم قرار دارند، را آزاد کند، تا بتواند اتحادی فرا جنسی، و فرا

اصولی انقلاب آتی ایران، و از ستون‌های آزادی و رهایی کامل جامعه است.

زنده باد آزادی و رهایی زن  
زنده باد برابری کامل انسان  
ها زنده باد سوسیالیسم  
حزب کمونیست کارگری-  
حکمتیست (خط رسمی) ۲۵  
فوریه ۲۰۱۹-۶ اسفند ۱۳۹۷

## جلسه سخنرانی و معرفی کتاب به مناسبت روز جهانی زن

آذر مدرسی، جنبش‌های زن و انقلاب آتی

نسرین پروان، معرفی دوکتاب  
مبارزه زنان در ایران - خاطرات زندان  
رمان، نامه‌های مخفی خاور به آزاد

و ویدئو کلیپ دختران خیابان انقلاب  
شنبه ۹ مارس ساعت ۳ الی ۶ عصر

تشکیلات لندن حزب حکمتیست خط رسمی  
تماس: بختیار پیرخضری 07577952113

محل برگزاری به زودی به اطلاع می‌رسد

## زنده باد روز جهانی زن

حزب کمونیست کارگری حکمتیست (خط رسمی)  
Worker-communist Party Hekmatist  
hekmatist.com



جلسه سخنرانی بمناسبت هشت مارس

سخنران: نرینا شهبانی

موضوع: جنبش‌های زن و انقلاب آتی

محل برگزاری:

Alte Feuerwache  
Melchiorstr. 3  
Köln 50670

زمان: جمعه ۸ مارس ساعت ۱۸

تشکیلات کلن حزب حکمتیست خط رسمی

تماس: محمد راستی 017647606454

International  
International  
Women's Day  
Women's Day

## جمهوری اسلامی ...

تمام دستگاه تبلیغی و رسانه ای اش روی آورده و به زعم خود میخواهد زاویه دید مردم را تغییر دهد و آدرس اشتباهی مسئول و مسبب وضعیت فلاکت بار را به مردم معرفی کنند و در ادامه خود مردم را نیز مسئول حل بحران کند. تا دیروز مسئولین "گرگهای میش نما" حکومت سرمایه در ایران، از بیم غلیان خشم توده عظیم مردم در دی ماه، به میدان آمده و فقر و فلاکت تحمیل شده به جامعه را به گردن محتکران انداختند و وعده مبارزه دولت با محتکرین نامعلوم و مجهولالاهویه را می دادند. اما به سرعت دریافتند معترضین جامعه شعور آنان را به سخره گرفته و با این صحنه سازی های دروغین حتی خودشان را هم نمی توانند فریب دهند. دریافتند از منظر بخش عظیمی از مردم همگی آنان از سرمایه دار و کارفرما تا رئیس و ر[ا]س و وزرا و فقهای مفتخور، مسبب فقر و فلاکت و فقرا کشتاندن زندگی بخش عظیمی از محرومین جامعه ایران اند. دیگر خطا را به گردن احتکارگران نمی اندازند و توپ را مستقیم به زمین اکثریت مردم پاس میدهند. همان گونه که در بالا نقل قول شان را آوردم مسئله را بسیار "ساده" کرده و گرانی را اینگونه ریشه کن کرده اند که: اگر سرمایه دار و صاحب کالا می خواهد جنس اش را گران بفروشد مردم مختارند که مایحتاج زندگیشان را نخرند و نخورند، تا بلکه آن اجناس ارزان شوند!

شارلاتان بازی از این پیشتر سراغ دارید؟ این کالاها: آب، مرغ، تخم مرغ، گوشت، آرد و نان، میوه هستند. قرار است

مردم خود مسئول تحریم خود شوند و ایم مواد لازمه زندگیشان را حذفشان کنند. دولت هم در این میان مطلقا مسئولیتی به عهده ندارد چون به پیروی از فتوای حرام دانستن غذای گران، مردم خود مسئول تحریم خود می شوند و به خواست و میل خود و برای "مبارزه با گرانی و گرانفروشان" این اقلام را از سفره خانواده شان حذف میکنند.

انتظار دارند مردم سنگ بخورند و طاقت بیاورند تا بلکه از این ستون تا آن ستون فرجی برای سرمایه داری ایران باز شود و رونق و ارزانی بیاید! چهل سال از گرده چندین نسل از نیروی مولد و کارگر جامعه و کار ارزان سود جسته اند. زمانی که سرمایه سود میداد خبری از ارزانتر شدن یا رایگان شدن مواد خوراکی و مایحتاج و اقلام پایه ای مورد نیاز مردم نبود و نخواهد بود، امروز اما در شرایطی که سودآوری سرمایه با مشکلاتی روبرو شده در اوج گستاخی تلاش میکنند به نام "مبارزه با گرانی" مردم را محکوم به گرسنگی کشیدن. بله ماجرا بسیار ساده است: امروز در بن بست و فلج سیاست اقتصادی و بحران ناکارآمدی نظم سرمایه داری شان و در گل گیر کردن آن، مردم را به سیاست "روزه اقتصادی" تشویق میکنند. نسخه تحمیل فقر و گرسنگی و با شکم گرسنه خوابیدن محرومین جامعه و فرزندانشان آن هم از طرف خودشان و به اصطلاح با "انتخاب آزادانه" خودشان را پیچیده و مطرح میکنند.

با شعار دروغین و ریاکارانه "علیه گرانی" می خواهند پز به فکر مردم و محرومین بودن را

بگیرند و تیغ حمله را از خود دور کنند و طرحی ریاکارانه ی را با شیدای محض به خورد جامعه بدهند.

جنبه دیگر این طرح کثیف و شرم آور شان این است که برای گرانفروش هم، که در دنیای واقعی خوشان هستند، پرونده سفید باز میکنند. ظاهرا کسی قرار نیست پاسخگو باشد. ظاهرا مسئولین حذف نان از سفره مردم خطایی انجام نداده اند و آنها حق دارند گران بفروشند! و برعکس این مردم هستند که نباید بخردند و بخورند. با یک موعظه شیدادانه مسئولیت مبارزه با گرانی، مسئولیت مبارزه با تورم، مسئولیت تامین معیشت مردم و .... را از هیئت حاکمه به مردم میسپارند.

امروز دیگر مردم میدانند که تمام این حضرات و وزرا و فقها و حکومت مطبوعشان از اصلی ترین و کلیدی ترین نیروهای مافیای چپاول ثروت در آن جامعه هستند و بازگران اصلی ایجاد فقر و فلاکت و گرانی هستند.

برای مردم حنای حربه های زبوانه و بی شرمانه این حکام رنگ باخته تر از آن است که بشود با آن حتی یک بچه را فریب داد تا چه رسد به اینکه قادر باشد نوک تیز حمله مردم به مسبین را تغییر مسیر دهند و بخواهند حکم مرگ حاکمیت از طرف مردم را از گردن برهاند.

جواب مردم این بوده و هست که دعواهای بورژوازی هیچ ربطی به اکثریت مردم ایران ندارد. مردم میگویند با هر بازی که می خواهید سر خود دربیابید اما کیفیت زندگی ما در این زمان به قول شما سخت باید معادل کیفیت زندگی سران مملکت و سرمایه دارن و کارفرماها و

رئیس و رؤسا باشد. مردم میدانند مسئول گرانی و حمله به سفره زندگیشان کیست و فریب خطابه و رساله را نمی خورند. کارگران هفت تپه جواب این پاس دادن مسئولیت را مدتها پیش دادند: "اگر نمیتوانید جامعه را اداره کنید، اگر نمیتوانید اقتصاد راه سروسامان بدهید، اگر نمیتوانید معیشت و رفاه اکثریت جامعه را تامین کنید، ما طبقه کارگر مسئولیت اینها را به عهده میگیریم! ما طبقه کارگر آماده بدست گرفتن قدرت و حاکمیت ایم. ما طبقه کارگر آماده ایم با شوراهای مستقل خود جامعه را اداره کنیم و حکومت کنیم. آن زمان دیگر اقلیتی مفتخور و انگل بر ما حکومت نمیکند". این جواب طبقه کارگر به نمایندگان سرمایه در حاکمیت است!

مردم!

جمهوری اسلامی به خوبی فهمیده است که با گرو گرفتن نان ما و فرزندانشان و تحمیل گرسنگی هرچه بیشتر، مرگ اش را نزدیکتر میکند. اقلام نایاب امروز از سفر هیچ کدام از این حضرات حذف نشده و قرار هم نیست کمر به حذف آن ببندند تا که بخواهند نسخه خود تحریمی را به ما بفروشند. سرمایه داری ایران کابوس مرگش را در دی ماه با خروش اکثریت محروم جامعه دیده و مزه کرده است، به خوبی واقف است که ضرب شست اتحاد و اعتراض ما نه تنها افسارگسیختگی شان را مهار میکند بلکه قدرت زبرورو کردن حاکمیت شان را هم داریم.

قدرت ما به عنوان نیرویی که میتواند میخی بر تابوت گرانی و فقر و فلاکت و سیاه روزی بکوبد همین امروز در جای

جای ایران در صحنه هست. باید بار دیگر به جمهوری اسلامی بفهمانیم که با وعده "انشالله ارزانی می شود" و "خود تحریمی" نمی تواند جواب شکم گرسنه خود و خانواده و فرزندانشان را بدهد. باید به آنها بفهمانیم که حتی یک روز هم انتظار را نخواهیم پذیرفت. باید بدانند که با گرو گرفتن معیشت ما مرگ خود را نزدیکتر میکنند.

باید "نه" بزرگ دیگری را این بار به طرح بیشرمانه و گستاخانه "خودتحریمی" شان بدهیم. نیروی تجمع و اعتراض و اتحاد و همبستگی طبقاتی ما تنها راه رهایی از یوغ استثمارگری و به بردگی گرفته شدنمان است.

باید نشان دهیم ما هم به مثابه یک طبقه، طرح رهایی جامعه و شکل سازمان یابی توده ای خود را داریم. هیچ کارگر و معلم و دانشجو و زن و مرد و کودک نباید شب گرسنه سر بر بالین نهد و اگر کسی کمر به گرو گرفتن نان سفره خانواده بزرگ و همصدای ما زحمتکشان و مولدین جامعه ببندد و به چپاول نیروی کارمان بسنده نکرده حال قصد نان بچه ها و جانمان را هم بکند باید بدانند که، همه متحدانه به میدان میاییم و باید منتظر مشت قدرتمندان به لیچارگوئی اش باشد و نمی تواند با هیچ طرح احمقانه و بهانه ای جان در ببرند.

باید اعلام کنیم "این ما هستیم که میتوانیم رفاه، سعادت و آسایش را برای اکثریت جامعه به ارمغان بیاوریم!" و برای آن دست به کار شویم. نه جمهوری اسلامی و نه هیچ بخشی از بورژوازی جوابی به بن بست اقتصادی امروز ندارند.

خلاصی از این بن بست، خلاصی از سیستمی که بانی فقر و فلاکت امروز است فقط و فقط در توان ما است.

مرگ بر جمهوری اسلامی زنده باد سوسیالیسم

**نشریه حکمت**

**حزب حکمتیست (خبرنامه)**

[www.hekmatist.com](http://www.hekmatist.com)

سر دبیر: فواد عبداللهی

[fuaduk@gmail.com](mailto:fuaduk@gmail.com)

تلگرام حزب

[@HekmatistKhateRasmi](https://t.me/HekmatistKhateRasmi)

**تماس با حزب**

دبیرخانه حزب

[hekmatistparty@gmail.com](mailto:hekmatistparty@gmail.com)

دبیر کمیته مرکزی: آذر مدرسی

[azar.moda@gmail.com](mailto:azar.moda@gmail.com)

مسول تشکیلات خارج کشور حزب: امان کفا

[aman.kafa@gmail.com](mailto:aman.kafa@gmail.com)

مسول دفتر کردستان حزب: مظفر محمدی

[mozafar.mohamadi@gmail.com](mailto:mozafar.mohamadi@gmail.com)

حکمتیست را  
توزیع و پخش  
کنید!

ققنوس جناب پهلوی دست و پا کرده که ساختن عمارتی روی آنهمه "دانشمند و متخصص ایرانی" - چه در داخل و چه در خارج - از محالات است؛ سوسیالیسم و انقلاب کارگری خصلت وال دارد. وال تمام دریاست و دریا نیست؛ دریایی نیست که مرزبند مسیر وال باشد. سعی نکنید که عرصه را بر وال تنگ کنید!

شاه، چه شیخ! تاریخ تاریخ است و این را به ثبوت رسانده است. رفاه و آزادی و امنیت و خوشبختی، تنها از عهده طبقه ای ساخته است که منفعتی در بقاء استثمار انسان توسط انسان ندارد. ققنوس آقای پهلوی، سناریوی حفظ و بقاء این اصل انکار ناپذیر بورژوازی است. بنابراین از منظر ایشان سرنگونی جمهوری اسلامی، حکایت "ماهی را نمیخواهی از دم اش بگیر" است. امروز سکه سرنوشت جمهوری اسلامی و ققنوس آقای پهلوی به یک میزان، اسیر عروج آلترناتیو سوسیالیستی طبقه کارگر است. نزد شبحی که سیمای سیاسی ایران را دستخوش تحول کرده است، "شیر" و "خطی" در کار نیست؛ امروز همانقدر که آقای خامنه ای نگران شورش محرومین است به همان مقدار هم آقای پهلوی نگران قیام محکومین است؛ همانقدر که خامنه ای و وزارت اطلاعات و دولت روحانی خود را در مقابل امثال اسماعیل بخشی ها و سپیده قلیان ها خیس کرده اند، به همان مقدار نیز جناب پهلوی از انقلاب کارگری لرز کرده است. شبح سوسیالیسم طبقه کارگر تا هم اکنون آنقدر ستون برای جمهوری اسلامی و

میکند. آنچه امروز اپوزیسیون راست پرو غرب از جمهوری خواه تا سلطنت طلب و شخص رضا پهلوی را روی یک سفره در کنار داعشهایی چون مجاهدین و نیروهای قومی و فاشیست مانند سازمان زحمتکشان و الاحواز، چیده است و به هراس انداخته است، جمهوری اسلامی نیست. عروج آرمان سوسیالیستی محرومین، از خیزش های دیماه ۹۶ تا به امروز است. ادعای سوسیالیستی طبقه کارگر علیه بساط دولت و ارتش و ارکانهای حاکمیت سرمایه داری در ایران است. کیفر خواستی که نه تنها سینه دولت و قوانین مذهبی کریه حاکم بر روبنای سیاست در ایران، بلکه عمق زیربنا را، آنجاییکه تولید و بازتولید سرمایه صورت میگیرد نیز نشانه رفته است. طبقه کارگر ایران می رود که به طبقه ای برای خود تبدیل شود. دارد اشکال دولت آتی را از پایین و شورایی روی دوش جامعه ای که به کمتر از آزادی و برابری تن نمیدهد، ترسیم میکند. از زاویه طبقه ما، تاریخ مصرف بورژوازی به ته رسیده است. همه اشکال و جناحهای بورژوازی ایران در ایجاد دنیایی مملو از استبداد، فقر و فحشاء و استثمار ذی نفع اند؛ چه

رویدادهای سیاسی ... اگر حاکمیت استبداد بر فضای جامعه ایران رخت بر بندد و جایگاه سیاست و تحزب روشن شود و اهمیت لازم را در زندگی اجتماعی کسب کند، اکتوری مثل رضا پهلوی نیز بی موضوع میشود. در دنیای سیاست، و تا زمانی که استبداد در ایران حاکم است این ققنوس بازی ها و تخصص بازی ها از جانب اپوزیسیون راست به سرکردگی رضا پهلوی ادامه خواهد داشت. بورژوازی ایران محصول یک قرن حاکمیت دو رژیم استبدادی است و به وجود خفقان زنده است. ۲- ققنوس جناب پهلوی، به امید یک انقلاب مخملی در آشیانه نشسته است. دست بدست شدن قدرت در بالا بدون دخالت محرومین و حفظ دستگاه سرکوب دولت در ایران به کمک دول غربی نهایت سیاست اپوزیسیون راست است. کسی که بعد از خیزش های دیماه و عروج کارگران هفت تپه و فولاد فورا به درگاه ترامپ پناه میبرد و از دول غرب میخواهد که در اوضاع ایران دخالت جدی تر و نقش موثرتری ایفا کنند، دارد وحشت خود را از موجی که علیه بساط حاکمیت سرمایه داری در ایران براه افتاده است، ابراز

نه قومی، نه مذهبی، زنده باد هویت انسانی!